Nr.	Seite
Stempelfreiheit der behufs militärischer Evidenzhaltung auszustellenden Matrikenscheine	9	73
Stempelmarken. Verordnung des Cultus-Ministers in Betreff ihrer Ueberschreibung und über stempelgebrechliche Quittungen	5	40
Sterbematrizen von Protestanten, die ohne Intervention des zuständigen evangelischen Seelsorgers auf kath. Friedhöfen beerdigt werden	10	82
Stiftung für Lehrerwitwen des Joh. Nep. Schlaker. Ihre Ausschreibung	5	42

T

Tod Pius IX. und Wahl seines Nachfolgers. Diesbezügliche Ordinariatsverordnung	2	11
--	---	----

U

Ueberschwemmung in Innerkrain. Sammlung für die dadurch Beschädigten	13	106
Ungarische Behörden. Deren Requisition in Betreff der Berichtigung, Abänderung und Zusätze in den Matrizen. Siehe Matrizen	6	50
Unteraltendorf bei St. Varchelmä. Siehe Sammlung für die Abbrandler	4	34
Unterricht der Brautleute, damit sie nicht aus Unwissenheit sündigen. Siehe Brautleute	13	99
Unterstützung der Reservistenfamilien. Aufruf dazu	7	56

V

Veränderungen im Merus	}	1	10
		2	18
		3	26
		4	34
		5	42
		6	50
		7	58
		8	66
		9	74
		10	82
		11	90
		12	98
		13	106
Visitation, kanonische und Firmung	}	1	10
		4	33

W

Wahl des neuen Papstes. Diesbezügliche Ordinariatsverordnung	2	11
Waisenkinder-Anstalt in Laibach, Mahkot- oder Lichtenthurn'sche. Siehe Eröffnungsfeier	12	91
Weihe von Rosenkränzen, Statuen, Cruzifixen u. s. w. Siehe Benedictio Coronarum	2	15

Z

Zweifel hinsichtlich der Verleihung von Ablässen. Lösung einiger von ihnen	9	68
--	---	----

Laibacher Diöcesanblatt.

Inhalt: I. Apostolisches Breve ddo. 16. Nov. 1877, betreffend den heiligen Franz von Sales. — II. Decretum S. Ind. Congregationis ddo. 20. Aprilis 1877. — III. Die politische Behörde ist nicht kompetent, die Berichtigung einer Geburtsmatrikel in dem Falle zu verfügen, wo es sich um die Lösung eines bei den Civilgerichten bereits anhängigen Rechtsstreites handelt. — IV. Ein wenngleich noch nicht getauftes und noch nicht 7 Jahre altes Kind darf, falls der hinsichtlich des Religionsbekenntnisses des Kindes maßgebende Elterntheil aus seiner bisherigen Kirche austritt, ohne einer andern Kirche oder Religionsgenossenschaft beizutreten, nicht im Zustande der Konfessionslosigkeit belassen werden. — V. Concils-Ablass. — VI. Konkurs-Verlautbarung. — VII. Chronik der Diöcese. — VIII. Kanonische Visitation und Firmung.

Nr. 1.

1878.

I.

PIUS PP. IX.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Dives in misericordia Deus, qui Ecclesiae suae in hoc mundo militanti numquam defuit, at iuxta varias rerum ac temporum vicissitudines opportuna sapienter praesidia subministrat, cum saeculo XVI. christianas gentes in virga furoris sui visitaret, pluresque Europae provincias grassantium late haeresum tenebris obrui permitteret, haud volens plebem suam repellere, nova sanctorum virorum lumina provide excitavit, quorum splendore collustrati Ecclesiae filii in veritate confirmarentur, ipsique praevanitates ad illius amorem suaviter reducerentur. E quorum clarissimorum hominum numero Franciscus Salesius Episcopus Genevensis, inclytæ sanctitatis exemplar, et verae piaequae doctrinae magister extitit, qui, ne dum voce, sed et scriptis immortalibus insurgentium errorum monstra confodit, fidem asseruit, vitiis eversis mores emendavit, cunctis pervium coelum ostendit. Qua praecellenti sapientia eam laudem assecutus est, qua veteres illos ac praecipuos Ecclesiae Dei doctores praestitisse sa: mem: Bonifacius VIII. Praedecessor Noster declaravit (Cap. Un. de rel. et ven. Sanctorum in 6.); qui scilicet „per salutaria documenta illustrarunt Ecclesiam, decorarunt virtutibus, et moribus informarunt“, quosque descripsit „quasi luminosas ardentisque lucernas super candelabrum in Domo Dei positas, errorum tenebris profugatis, totius corpus Ecclesiae, tamquam sidus matutinum“ irradiantes „scripturarum reserantes aenigmata, ac profundis et decoris sermonibus ipsius Ecclesiae fabricam, veluti gemmis vernantibus“ illustrantes. Hoc sane elogium ad Genevensem Episcopum pertinere, vel eo adhuc vivente, maxime vero post eius obitum, fama percelebris testata est, et ipsa scriptorum ab eo relictorum singularis eminentia invicto plane argumento demonstrat. Enimvero magno in pretio Francisci doctrinam, dum in vivis ageret, habitam esse, vel ex eo colligere licet, quod e' tot strenuis veritatis catholicae defensoribus, qui eo tempore florebant, unum Genevensem Praesulem sa: mem: Clemens VII. Praedecessor Noster elegerit, quem adire iuberit Theodorum Bezam Calvinianae pestis propugnatorem acerrimum, et cum eo solo solum agere, ut, illa ove ad ovile Christi revocata, plures alias reduceret. Quod munus adeo eximie Franciscus, non sine vitae suae periculo, implevit, ut haereticus homo ex merito confutatus veritatem fassus sit, licet ex scelere, arcano Dei iudicio, indignus extiterit, qui ad Ecclesiae sinum rediret. Nec minori plane aestimatione sanctum Episcopum gavisum fuisse exinde constat, quod sa: me: Paulus V. Praedecessor Noster, dum celebris disceptatio „de Auxiliis“ Romae ageretur, sancti huius Praesulis sententiam ea super re exquiri voluerit, eiusque consilio obsecutus, subtilissimam, ac periculi plenam quaestionem diu acriusque exagitata, indicto partibus silentio, consopendam iudicaverit. Quin imo, si ipsae epistolae ab eo ad plurimos scriptae considerentur, cuique compertum erit, Franciscum ad instar gravissimorum inter veteres Ecclesiae Patres, a compluribus, de iis, quae ad Catholicam fidem explicandam, tuendamque, quaestiones ea de re enucleandas ac vitam ad Christianos mores componendam pertinerent, rogatum saepe fuisse; ipsumque, multa persecutum copiosissime ac docte, apud Romanos Pontifices, apud Principes, apud magistratus, apud sacerdotes cooperatores suos in sacro ministerio, adeo valuisse, et eius